
Infobrev 61

NB: Svar ikke på denne mail!! Der vil heller ikke blive svaret på Facebook. Der kan 
rettes henvendelse til VNV på   info@valbynyevillakvarter.dk

Kære medlemmer i VNV,

Som de fleste måske har bemærket har Energinet/NCCs aktiviteter på Monrads Alle og 
Tschernings Alle været yderst begrænsede siden medio december. Energinet har desværre
meddelt os, at de forventeligt ikke kan færdiggøre projektet med nedgravning af 132 kV-
kablet indenfor den forventede tidsperiode, da de er løbet ind i udfordringer med en 
transformator. Helt konkret skal Energinet grave på Tschernings Alle, hvor de kommer 
tættere end 1 meter på et idriftværende 132 kV-kabel. Der tillader lovgivningen ikke af 
sikkerhedsmæssige årsager. Forsøget på at få dette kabel midlertidigt sat ud af drift er 
desværre mislykkedes - uden skyld fra Energinets side. Situationen er, at andre el-kabler i 
Hovedstadsområdet er fejlramte og dermed mangler fornøden kapacitet/forsyning, ligesom 
udskiftning af en transformator på en transformatorstation er slået fejl. Helt præcist brændte
transformatoren under en test. En transformator er desværre ikke en hyldevare, der lige 
kan bestilles, men skal konstrueres specielt, hvilket kan tage op til 2 år…..

Konklusionen er, at Energinet beklager og er utrolig kede af situationen på ikke mindst 
vores vegne, og de forsøger at få færdiggjort projektet, så hurtigt som overhovedet muligt. 
Men forventeligt vil de først kunne fortsætte arbejdet på Tschernings Alle tidligst efter 
september måned senere i år. Der mangler 3-4 ugers arbejde, og herefter skal de lukke det 
store muffehul på starten af Monrads Alle, som også kan tage nogle ugers arbejde. Som det
ser ud nu, vil Energinet først være helt færdige omkring november 2024.

Det er, som det ser ud nu, også forventeligt, at Energinet midlertidigt asfalterer de steder på
Tschernings Alle og Monrads Alle, hvor der er foretaget opgravninger, ligesom alt materiel 
fjernes inden for overskuelig fremtid.

Der pågår lige nu forhandlinger mellem bestyrelsen, HOFOR og Energinet ift. at få løst 
udfordringen omkring manglende asfaltering, som vi givet først kan udføre i foråret 2025. Vi 
gør alt, hvad vi kan for økonomisk at forhandle den bedst mulige aftale til gavn for VNV. Det
er vigtigt i denne forbindelse at nævne, at Energinet har accepteret at dække alle 
prisstigninger på asfaltprojektet for alle endnu ikke asfalterede veje i vores kvarter tilbage 
fra oktober/november 2022. Det er allerede nu betydelige beløb, vi taler om, da priserne på 
asfaltarbejdet er steget betragteligt i pris over de sidste 15 måneder.

Selvom vi i bestyrelsen er fuldt opmærksomme på, at det ikke er optimalt og for nogle har 
været til daglig gene, så håber vi på jeres forståelse for situationen, som både vi og 
Energinet er uden skyld i kommer til at trække ud. Det er som nævnt et sammenfald af 
særdeles uheldige og uforudsigelig omstændigheder. Men de næste 6-9 måneder bliver 
situationen normaliseret uden entreprenører på vejene, og så må vi se, hvordan vi til 
efteråret igen får genoptaget projektet, og får det løbet i mål….

Vi vil benytte lejligheden til at minde om, at vi afholder generalforsamling d. 1. februar, hvor 
der vil være lejlighed til at stille spørgsmål, give kommentarer mv. omkring projektet.

Venlig hilsen

Bestyrelsen 
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